
令和７年４月９日 

保護者 様 

加古川市立志方東小学校  

 校    長  

ＰＴＡ会長 

 

  授業参観・学校運営保護者説明会及び 児童引き渡し訓練について(案内) 

 

春暖の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。保護者の皆様には、平素

より本校教育及びＰＴＡ活動に多大なご支援・ご協力をいただいておりますことに深く感

謝いたします。 

さて、みだしの「授業参観」「学校運営保護者説明会」及び緊急時の「引き渡し訓練」を

下記の通り実施いたします。公私ともご多用の折とは存じますが、万障繰り合わせの上、

ご出席くださいますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

   １ 日  時     令和７年４月２６日（土） １０：００～ 

２ 日  程     授業参観        １０：００ ～ １０：４５（ 各教室 ） 

     保護者説明会    １１：００ ～ １１：３０（ 多目的室１階 ） 

     引き渡し訓練   １１：４０ ～      （ 体育館 ） 

 

３ そ の 他 

  （１）例年この時期に合わせて行っておりました PTA総会につきましては、昨 

年同様書面開催とさせていただきます。 

     （２）４月２８日(月)が代休になります。５月１日(木)は３校合同芸術鑑賞会、 

を実施します。（１日は給食があります。） 

（３）昨年から、当該学年へは、学級編制説明会等を実施させていただきまし  

たが、授業参観後に多目的室１階で全校生の保護者様対象に学校運営保護

者説明会を開催します。令和７年度の本校教育方針や、今後の複式学級を

見据えた集団編制等についてお伝え致します。 

   ※「心をこめて精一杯活動」について 

          今回は行いませんが、今年度も行事等でご案内します。引き続きご協

力をよろしくお願いします。 

     （４）「児童引き渡し訓練」について 

           年度初め、第 1回目の参観日に合わせて実施いたします。 

① 体育館での引き渡し訓練の後、児童といっしょに下校をお願いします。 

② 確認のため、スクリレを１０:５０に送信します。 

③ 児童のお迎えが無理な場合は、事前に担任まで連絡をお願いします。 

 

 

 


